
»سریع و خشمگین« قسمت 12 دارد؟

وین دیزل می گوید »سریع و خشمگین« ممکن 
است در قسمت یازدهم به پایان نرسد.

به گزارش مهر، وین دیزل می گوید استودیو بعد 
از دیــدن »سریع ایکس« درخواست کــرده   این 
مجموعه به جای دو قسمت در سه قسمت به پایان 
برسد. به این ترتیب مجموعه فیلم های »سریع و 
خشمگین« که قرار بود با فینالی دو قسمتی در 
قسمت ۱۰ و ۱۱ به پایان برسد، ممکن است زمان 
بیشتری تا رسیدن به خط پایان وقت داشته باشد.

فیلم »سریع ایکس« که دیروز اولین اکرانش را 
در رم انجام داد و قرار بود آغاز فینال حماسه ای 
ــروع شــد، حــالا شاید  باشد که ســال ۲۰۰۱ ش
بیشتر ادامه یابد.مدت هاست که قسمت پایانی 
در دو فیلم معرفی شده بود و حالا وین دیزل مغز 
متفکر این مجموعه می گوید،ممکن است یک 
شگفتانه بزرگ در راه باشد و آن قسمت دوازدهم 

این مجموعه است.
یونیورسال پیکچرز در این باره اظهارنظری نکرده 
است،ولی دیزل می گوید استودیو با دیدن فیلم 
دهم، پرسید آیا می تواند داستان در دو قسمت 
دیگر به پایان برسد و پایان بندی آن در واقع یک 

سه گانه باشد؟

حضور پرمخاطره جانی دپ در »کن«

بازیگر پرحاشیه هالیوود در حالی  جانی دپ 
امسال روی فــرش قرمز جشنواره کن مــی رود 
و در نشست مطبوعاتی فیلم افتتاحیه شرکت 
می کند که همه نگاه ها به سمت او خواهد بود. 
امسال  کن  فیلم  جشنواره  ایسنا،  گــزارش  به 
می تواند رویــدادی تعیین کننده برای بازگشت 
حرفه ای جانی دپ به عرصه بازیگری باشد. فیلم 
»ژان دو باری« ساخته مایوین فیلم ساز فرانسوی 
جشنواره امسال را در شامگاه ۱۶ می افتتاح 
می کند.  این رویداد فرصتی برای هالیوود است 
تا ارزیابی مجددی از این بازیگر ۵۹ ساله داشته 
باشد. یک توزیع کننده کهنه کار فیلم در این باره 
می گوید: »من فیلم را ندیده ام، اما به نظر می 
رسد که این یک راه خوب برای بازگشت ]دپ[ به 
همه چیز بود«. پیش از این حضور و اعطای جوایز 
جشنواره های کارلووی واری و سن سباستین به 
جانی دپ با اعتراضاتی همراه شده بود، زیرا به 
رغم پیروزی او در دادگاه، امبر هرد او را به خشونت 
خانگی متهم کرده بود و باید بدانیم واکنش یکی 
از غیرقابل پیش بینی ترین جشنواره های کن به 

حضور این ستاره هالیوودی چگونه خواهد بود.
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زنده یاد ماه چهره خلیلی تکرار 
سریال »گــذر از رنج ها« ساخته 
فــریــدون حسن پور را در نوبت 
که  مجموعه  ــن  ای دارد.  پخش 
اولین بــار ســال ۹3 پخش شد، 

از ۱۰ خرداد روی آنتن شبکه تماشا می رود. بابک 
حمیدیان، پژمان بازغی، بیژن امکانیان و پیام 

دهکردی دیگر بازیگران این مجموعه هستند.

رضا کیانیان در سریال نمایش 
خانگی »بی  تو می میرم« کاری 
ــازی کــرده  از عباس مــرادیــان ب
است. این مجموعه با بازی پوریا 
پورسرخ، محمدرضا شریفی نیا 

و الیاس یالچینتاش خواننده ترکیه ای، مهران 
غفوریان، امیرمهدی ژوله و یکتا ناصر در ارمنستان، 

گرجستان، ترکیه و ایران تولید می شود.

افشین هاشمی به زودی برای 
اجرای نمایش »و آنک انسان« به 
نویسندگی و کارگردانی محمد 
رضــایــی راد به روی صحنه تئاتر 
می رود. این نمایش، ۱4 خرداد 
در لس آنجلس اجرا می شود. هاشمی به زودی با 
قسمت های باقی مانده سریال »شبکه مخفی زنان« 

نیز به نمایش خانگی بازمی گردد.

فیلم  دارد  قصد  امینی  کــریــم 
جدیدش »جلبک« را بسازد. به 
گزارش ایسنا، ابراهیم عامریان 
تهیه کننده فیلم است. امینی و 
عامریان اکنون کمدی پرفروش 
»فسیل« را در حال اکران دارند. »شهر هرت« با بازی 
پژمان جمشیدی دیگر ساخته امینی است که به 

زودی اکران خواهد شد.

چهره ها و خبر ها

نازنین بیاتی به زودی با فیلم 
»عروسی مردم« به کارگردانی 
مجید توکلی به سینما می آید. 
ایــن فیلم محصول ســال ۹8، 
ــرداد اکــران  ــط خ احتمالا اواس
می شود. بیاتی و شکیب شجره بازیگران اصلی 
»عروسی مــردم« هستند و احترام برومند و زهرا 

داوودنژاد نیز در فیلم حضور دارند.

پــورانــدخــت مهیمن بــا سریال 
کــمــدی »طــعــم طــمــع« ساخته 
امیرحسین عنایتی در شبکه یک 
دیده می شود. این مجموعه قرار 
ــروز ساعت ۱۵ روی  بــوده از دی

آنتن برود و ساعت ۱۲ بامداد نیز تکرار آن پخش 
شود. سیاوش مفیدی، آشا محرابی و محمد فیلی از 

بازیگران این سریال استانی هستند.

سینمای جهان

فیلم سینمایی »غریب« محصول سازمان اوج که 
از هفته گذشته اکران آنلاین خود را در فیلیمو 
آغاز کرده یک درام دفاع مقدسی و روایتی جذاب 
و البته تاثیرگذار از شهید بروجردی است که 
حاصل همکاری مشترک محمدحسین لطیفی 
و حامد عنقا در مقام کارگردان و نویسنده اثر به 
شمار می آید. این فیلم که به عنوان اکران نوروزی 
روی پرده های سینما رفت، از ۲۵ اسفند ۱4۰۱ 
تا ۲4 اردیبهشت توانست حدود ۹ میلیارد و 
7۰۰ میلیون تومان در گیشه فــروش داشته 
باشد. البته »غریب« در اکــران آنلاین رکورد 
زد و مطابق آمارهای موجود،رکورد بیشترین 
تماشای برخط در میان اکران  آنلاین فیلم های 
سینمایی در 3۰ ماه گذشته »فیلیمو« را شکسته 
است. این اثر سینمایی در اکران آنلاین فیلم های 

غیر کمدی، رکورد فروش و تماشای برخط 
را به خود اختصاص داد و توانست در ۲4 
ساعت نخست پخش، حــدود یک میلیارد 

و 3۰۰ میلیون تومان فــروش داشته 
باشد. دیروز همچنین خبر رسید 

»غریب« در اکران های جانبی 
شامل شهرهای بدون سینما، 

دانشگاه ها و... نیز  یک میلیارد 
تومان فروش داشته که رقم 

خوبی محسوب می شود.

ــان »غـــریـــب« 	  ــ ــت ــ داس
چیست؟

ــب« روایــتــگــر وقایع  ــری »غ
شــورش حزب دموکرات در 

ســال ۵۹ اســت. شهید محمد 

بروجردی که بابک حمیدیان نقش او را ایفا 
می کند، به فرمان امام خمینی)ره( به عنوان 
فرمانده سپاه غرب کشور، به کردستان اعزام 
می شود تا مانع پیشروی تجزیه طلبان در غرب 
کشور شود. »غریب« روایتی از یک برهه پر تنش 
از فعالیت هــای شهید بــروجــردی در منطقه 
ــت؛ روایــتــی از اقــدامــات و  کردستان اس
مــبــارزات بــروجــردی بــا گــروه هــای 
تجزیه طلب در سال های ۵8 و ۵۹ که 
مسیری برای تبدیل شدن او به مسیح 

کردستان بود.

برای عزت نفس ملی	  
از زندگی شهید  برهه ای 
بروجردی که هم قابلیت 
دراماتیک بالایی دارد و 
هم می تواند در مدت زمان 
کوتاه فیلم، روایتی نسبتا 
خوب از شهید بروجردی 
ــد، هرچند به  ارائـــه دهـ
ــدود  ــح دلـــیـــل هــمــیــن م
بــودن زمــان فیلم سینمایی، 
داستان و خرده داستان های 

آن و البته روایت ها از موقعیت های حساس شهید 
بروجردی در فیلم به خوبی در نیامده است. فیلم 
از لحاظ چینش سکانس های چریکی و جنگی، 
جذابیت خوبی بــرای مخاطب ایجاد کــرده و 
فیلمی است که عزت نفس ملی را برانگیخته 
می کند، حرف هایی می زند که برای مخاطب 
این روزهــا بسیار دلنشین، اما غریب است؛ از 
جمله در سکانسی از فیلم که شهید بروجردی با 
بازی بابک حمیدیان به حال خوب مردم اشاره 
می کند و ضرورت توجه به عزت در کنار امنیت 
مردم و می گوید: »امنیت به تنهایی و بدون عزت، 

برای مردم حال خوب نمی آورد.«

بازی های خوب در کنار ضعف در درام	 
یکی از نقاط قوت فیلم، بازی درخشان بابک 
حمیدیان در نقش شهید بروجردی است؛ گریم 
او و نوع بازی حمیدیان به خوبی بر نقش نشسته 
است و چهره پردازی چنان دقیق انجام شده که 
حتی محمد بروجردی نوه شهید که بازیگر این 
فیلم هم هست، در روایتی می گوید که برای 
اولین بار که بابک حمیدیان را با گریم شهید 
بروجردی دیــده، از میزان شباهت وی شوکه 
شده است! البته بابک حمیدیان در ایفای این 

نقش گاهی به اصغر وصالی در »چ« شبیه می شود 
که برای مخاطب هم این شباهت در بازی و گاه 
کلام و اکت بازیگر محسوس و آزاردهنده است. 
البته فضای کلی فیلم شباهت های بسیاری به 
»چ« حاتمی کیا دارد؛ از لوکیشن و داستان گرفته 
تا شخصیت منفی )کاک شوان با بازی مهران 
احمدی که شباهت هایی به شخصیت منفی 
فیلم »چ« با بازی مهدی سلطانی دارد( و حتی 

بازی بازیگران و قهرمان داستان.

یک ادای دین	 
در کنار این مــوارد اما درام در »غریب«، غریب 
است، خرده داستان ها به خوبی در فیلم ننشسته 
و روایت هایی که می توانست بیشتر شخصیت 
پیچیده شهید بروجردی را باز کند، در نطفه خفه 
شده است. شاید یکی از دلایل آن، زمان محدود 
فیلم سینمایی است و اگر »غریب« در قالب یک 
هم  می توانست  می شد  عرضه  مینی سریال 
روایت بهتری از شهید بروجردی ارائه دهد و هم 
درام قوی تری داشته باشد. در هر صورت البته 
»غریب« را می توان ادای دینی به شهید محمد 
بروجردی مشهور به »مسیح کردستان« دانست 

که تاکنون در سینمای ایران غریب بود.

وحید تفریحی

تهیه کننده مستند رادیویی »خمینی خراسان« 
ــو اقــتــصــاد، برگزیده  کــه بــرنــامــه اش در رادیـ
ــژواک شد،  جشنواره ملی مستند رادیــویــی پ
درباره محتوای این برنامه توضیح داد.به گزارش 
ایسنا، سامان حافظی دربـــاره کلیت کارش 
گفت: »این مستند به روایت زندگی مقام معظم 
رهبری بین سال های 3۰ تا ۵7 می پردازد 
و سختی ها و ناملایماتی را بازگو می کند که 
ایشان پیش از انقلاب اسلامی متحمل شدند.« 
وی اظهار کرد: »در هر بخش از این مستند که 

از دوران نوجوانی رهبر معظم انقلاب شروع 
می شود، ضمن روایات خاطرات و زندگی ایشان، 
فایل های صوتی نزدیکان و هم بندی ها در زندان 
و یاران و دوستان ایشان در تایید و شواهد روایات 
آورده می شود.«این مستندساز همچنین بیان 
کرد:»برای جمع آوری این مستند بیش از یک ماه 
از آرشیو مرکزی سازمان صداوسیما، فیلم های 
قدیمی جــمــع آوری شد و با تقطیع جملات و 
جداسازی صوت از فیلم ها، فایل های مدنظر 
را استخراج کردم.«حافظی در توضیح انتخاب 

نام مستندش هم گفت: »رهبر انقلاب 
در مدت زمان تبعید در خراسان 
ضمن انجام خدمات شایسته 
ــردم منطقه، مبارزات  ــرای م ب

انقلابی خود را نیز ادامه دادند 
و همین امر موجب شد 

لقب خمینی خراسان 
را به ایشان بدهند و با 
توجه به این که بخش 
اعــظــم ایـــن برنامه 

درباره همان مقطع زمانی است، این 
نام را برای برنامه انتخاب کردم.«

به  ــان«  ــراس برنامه »خمینی خ
حافظی  سامان  تهیه کنندگی 
در رادیو اقتصاد تولید و در بخش 
ساختاری مستند محض 
از دومین جشنواره 
رادیویی  مستند 
پژواک برگزیده 

شناخته شد.

ساخت مستندی رادیویی درباره زندگی مقام معظم رهبری
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